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Deltagere: 

Jens 
Ivan 
Claus 
Lars 
Carsten 
 
Dagen startede sædvanen tro med at vi mødtes hos Ivan, på denne smukke lørdag formiddag. 
Alle var i det velkendte gode Bjeskhumør og klar til at indtage dagens første pilsner. Efter en 
kort velkomst samt orientering ved den siddende formand Carsten, blev det hurtigt klart for 
alle, at vi havde et stramt program for dagen og vi hurtigt skulle videre til dagens første event. 
  

Udenfor Ivan´s residens stod Lars’s søn Kim klar til at modtage os og fragte os hvorhen vi 
måtte ønske det. Det varmede også formandens hjerte at se den lille partifarvede 
minibus/kampagnebus, der stolt skulle føre os til bestemmelsesstedet. 
Da vi nærmede os Sindal blev alle mere og mere klar over hvad første event var, nemlig at der 
var tilrettelagt en lille flyvetur over Vendsyssel, i en lille sportsflyver fra Sindal Lufthavn. Da 
Claus blev klar over vi skulle ud at flyve stod nervøsiteten malet i hele hans ansigt. Han 
konsumerede vel i nærheden af 13 pilsnere i bussen fra Sindal og ud til Lufthavnen. 
 
Ole - den yderst venlige og rolige pilot, kom ud på parkeringspladsen og tog vel imod os, 
iklædt de velkendte Ray Ban solbriller, som ikke er set siden filmen TopGun gik i biograferne. 
Da flyveren ikke var større end at den kun kun rumme 3 passagerer var vi tvunget til at dele 
os op i 2 hold, hvor Lars, Ivan og Carsten tog den første tur op i det blå. Ole gav os en meget 
smuk tur ind over storstaden Lørslev og derfra indover forstaden Hjørring, ud til Rubjerg 
Knude Fyr, således vi fik fyrtårnet at se fra vandsiden. Efter denne tur var det Claus, Jens og 
chaufføren Kim’s tur til at se Vendsyssel fra oven. Man fornemmede nærmest en lettelse fra 
Claus da han atter stod på landjorden, hvor han spillede en lille smule kålhøgen, mens han 
forespurgte på prisen for et flyvercertifikat. 
En meget smuk tur, i et fantastisk godt vejr. Mange tak til Ole ! (Tom Cruise go home) 
 
Derefter gik turen tilbage til Ivan, kun afbrudt af en lille sviptur ind til Brugsen i Sindal, for at 
proviantere lidt våde varer. 
 
Mødet blev genoptaget hos Ivan og vi fik de formelle ting fastlagt såsom at vælge en ny 
formand efter at den siddende formand havde takket for sin valgperiode. Nyvalgt formand blev 
Claus, der selv udpeger sin næstformand. Tillykke med valget til Claus. 
Claus fik også hurtigt sin første opgave – At sørge for at vores vandrepokal bliver graveret 
færdig til næste bjesktur. 
Efter dette gik vi i gang med den mere præstigeprægede del af dagen – nemli’ at få kåret en 
vinder af dagens bedste hjemmelavede Bjesk. 
Kampen var dog lidt uligevægtig, idet Claus havde frembragt en noget nær fremragende 
bjesk, hvilken han også indkasserede en flot førsteplads for. Tillykke til Claus !  
 
2’ pladsen gik til Carsten og 3’ pladsen til Jens. Taberne orker jeg ikke at omtale, det skal dog 
her siges at niveauet for de forskellige bjesk’s er væsentligt forhøjet fra første gang vi mødtes 
og indtil nu. Det lover godt for fremtiden. Alle bjesk var af rigtig god kvalitet og var meget 
velsmagende. 



Adskillige bjesk senere brød vi op for at fragte os til næste event. Efter næsten en times 
køretur endte vi i ”Hullet”, en lejrplads der ligger ved Brønden tæt ved Dybvad. Her tændte vi 
et lejrbål, hvor selv FDF spejderne ville være misundelig på. Chauffør-Kim agerede 
Toastmaster og stegte de medbragte Pølser og tilhørende brød. Der stod vi midt i naturen og 
fik os en ”Stadionplatte” med tilbehør. Dem der smagte, ville sige at det smagte fortrinligt. 
Da det kulinariske var vel overstået, tog vi fat på et godt gammeldags ’Vikingespil’. Her gik der 
virkelig fighterånd i den. Der blev kæmpet som om livet stod på spil, der var dog ikke mange 
der kunne hamle op med Ivan’s boldøje. 
 
Efter at havde smagt på vinderbjesken igen og guderne må vide hvor mange grønne flasker 
trådte arrangørerne i karaktér og beordrede afgang. Dagen var allerede på dette tidspunkt så 
fremskreden at tidsplanen var i fare. 
 
Kim startede op i ’Partibussen’ og tju hej hvor det gik. På denne tid af dagen havde de 2 
arrangører planlagt en lille høkertur rundt i landskabet. Tisse og rygepauser var tilrettelagt ned 
til mindste detalje, såsom steder hvor man let kunne erhverve sig en snack, i form af en 
majskolbe, hvis man på dette tidspunkt havde oparbejdet sig lidt sult. Disse pauser gav også 
Lars mulighed for at tømme sine lunger for luft, for at beskytte sin nyerhvervet mobiltelefon. 
 
Undervejs på turen havde arrangørerne også planlagt et trafikuheld hvor Kirsten Jensen kørte 
ud foran en anden billist. Smukt så det ud med Børglum kloster som kulisse. Her fik deltagerne 
virklig sine kundskaber i psykisk førstehjælp prøvet af. Alle bestod til UG lige indtil Jens venligt 
men bestemt anmodede en betjent om at han måtte få lov at se hans ’Stav’ ??. 
Dette bekymrede os så meget, at vi forføjede os fra gerningsstedet i en hast. Vi takker Kirsten 
for hendes fremragende skuespil samt at hun ofrede sin Toyota Starlet for vores skyld. 
 
Turen gik herfra og ud til Nørre Lyngby, hvor vores næsten stamværtshus - Fishermans Rest 
ligger. Her var der bestilt den velkendte stående buffet med masser af ben og tilhørende 
garniture. Herudover var vores baglokale reserveret, hvor vi kunne konsumere fadøl ad 
libitum… 
Vi trak dog udenfor for at nyde det fantastiske syn af solen der går ned i horisonten ud over 
vandet. Det skal dog siges at på dette tidlige tidspunkt var Jens gået over til de alkoholfrie 
drikke, han har det jo med ikke at kunne styre sig. Mens vi sad her og skrålede med på gamle 
Gasolinsange mødte vi et andet af turens skønne indslag, netop Heidi und Hans Kohl fra 
Tyskland. Disse søde og rare mennesker, der holdt os ved selskab det meste af aftenen. 
 
Traditionen tro søger vi selvfølgelig selskab – og dét er selv om vi skal søge den på den anden 
side af vejen. Her ligger der et stort hotel hvor man åbenbart havde valgt at feste på samme 
dag som os. Det inkluderede dog ikke en fribillet til os, således at vi kunne deltage i deres fest, 
der var nok ikke den deltager i bjesklauget, der ikke blev smidt ud af netop denne fest. Så der 
lyder ingen tak for deres gæstfrihed fra vores side. 
 
Adskillige anker fadøl senere var lauget parat til at drage hjemad, hvad klokken på dette 
tidspunkt er vides ikke, men Claus har åbenbart indtaget som mange anker fadøl at han føler 
trang til at aflevere nogle af dem tilbage, -op ad en lysmast i Nørre Lyngby. 
 
Mange tak til Svend i Fishermans Rest for hans gode øl – sit gode humør og sidst men ikke 
mindst hans imødekommenhed. Mange tak !! 
 
Partibussen gik hjemad med feststemte deltagere, hvilket bussen også bar præg af dagen 
derpå. Tak til Lene for rengøringen og tak til hendes søster for lån af bus. 
 
Til sidst en rigtig stor tak til Kim, vores chauffør der havde den tålmodighed, der skal til for at 
køre med os, herunder at blive registreret hos politiet. Tusind tak !! 
 
 
Carsten Andersen 
Afgående formand 


